X V . Item [s i ] a quicunque homo seu advena de extraneis regnis ad istud regnum 
se transferret moraturum, ab eodem et suis bonis apud ipsum habitis tempore sue 
translationis in nullo loco aliquod tr ibutum b exigatur/ 

X V I . Item si quis rusticus seu jobagio alicuius nobilis se de ipso Jomino suo ad 
alium nobilem transferre vellet moraturum, ab eodem rustico modo simili tem
pore translationis sue seu jobagione 8 [in nullo loco] aliquod tributum ac-
cipiatur. 1 

X V I I . Item de victualibus prelatorum et baronum aut nobilium quorumcunque 
per quascunque partes, per quelibet tributa deferendis8 nullum tributum exiga
tur. 1 

X V I I I . Item si quis nobilis sine herede masculino ab hac luce decesserit, cuius 
possessiones de iure ad manus regias sunt devolvende, tunc ius ratione quarte 8 f i 
lialis filie vel sororis eiusdem decessi eisdem filiabus b et sororibus cum posses-
sione in uno loco et in uno ambitu debet c extradari c perpetuo possidendum*1.1 

X I X . Ceterum si homines capitulorum vel conventuum ad reambulandum, 
recaptivandum, estimandum, necnon statuendum aliquam possessionem vel alios 
iudiciarios processus exercendos iuxta regium mandátum aut iudiciariam com-
missionem palatini vel iudicis curie regie seu alterius cuiusdam iudicis ordinarii 
transmissi fuerint, tunc homines vel testimonium ipsius capituli vel conventus in 
propriis equis laborantes et transeuntes a die egressionis usque diem reversionis 
et adventus ipsorum ad propria qualibet die viginti quatuor 8 denarios, si autem 
ipsi homines seu testimonia in equis conductorum transierint, tunc ab eisdem 
conductoribus qualibet die duodecim [denarios] et non plures valeant extorque-
re b , semper tarnen in expensis conductoris transeundo. Pro emanatione [vero] 
litterarum super premissis processibus emanandarum non plures, nisi centum 

XIV. a Litt, existant 
b"b In loco vix legibili Kovachich (Suppl. t. I. p. 182) vult: 

secum ad deferendum, impediatur ... 
XV. 8 Litt. om. 

b Litt, tributam 
XVI. a Hic ordo corruptus est. 

XVII. a Litt, deferendum 
XVIII. a Litt. om. 

b Litt, filialibus 
c _ c Litt, debent extradare 

d Litt, possidendos 
XIX. a Litt. 4 o r 

b Litt, extorqueri 
XIV. 1 G. A. LXXI d. J. 1298 hei Kovachich. 
XV. 1 G. A. LXXH d. J. 1298 bei Kovachich. 
XVI. 1 Der Artikel (bei Kovachich: G. A. LXXIII d. J. 1298) ergänzt den Art. XIII über den Weg

zug der Leibeigenen. 
XVII. 1 G. A. LXXIV d. J. 1298 bei Kovachich. 
XVIII. 1 Der Artikel (bei Kovachich: G. A. LXXV d. J. 1298) verordnet die Herausgabe des im